
Vargem Grande (MA), sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190042.ORIGEM: PREGÃO Nº 055/2018-SRP.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.CONTRATADA(O): WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS.OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gás de
Oxigênio Medicinal de interesse da Secretaria Municipal de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil
reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0112.103010020.0.085- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 315.000,00.VIGÊNCIA:
23 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.DATA DA ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2019.Hugo Raphael Araújo de
Mesquita.Assessor Juridico.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018-CPL/PMVG. PROC.ADMINISTRATIVO Nº 0101.04041.2018,
objetivando a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Publicação de Matérias, Avisos de Licitação e outras
matérias relacionadas ao procedimento licitatório, e entre outras de interesse da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, tendo como
vencedora a empresa: R.F. DINIZ COMÉRCIO E SERVIÇOS -ME, inscrita no CNPJ nº 12.347.287/0001-00, considerada vencedora do
certame com valor total de R$ 36.880,00 (Trinta e seis mil, oitocentos e oitenta reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento,
levando em conta o interesse público e Administrativo.Vargem Grande – MA, 25 de Janeiro de 2019.Ricardo Barros Pereira. Pregoeiro
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190039.ORIGEM: PREGÃO Nº 058/2018. -CPL/PMVG.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.CONTRATADA(O): R.F. DINIZ COMÉRCIO E SERVIÇOS -ME.OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
na Prestação de Serviços de Publicação de Matérias, Avisos de Licitação e outras matérias relacionadas ao procedimento licitatório, e entre
outras de interesse da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 36.880,00 (Trinta e seis mil, oitocentos e oitenta
reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0102.041220001.0.003- Manutenção da Secretaria Municipal
Administração, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de
R$ 36.880,00.VIGÊNCIA: 28 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.DATA DA ASSINATURA: 28 de Janeiro de 2019.Hugo
Raphael Araújo de Mesquita.Assessor Juridico.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190071.ORIGEM: PREGÃO Nº 025/2018-SRP.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA.CONTRATADA(O): L.F. PRODUÇÕES EIRELI-ME.OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Organização de eventos para realização do Carnaval 2019 do município de Vargem
Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 399.957,60 (trezentos e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta
centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0107.133920014.0.191 Realização do Calendário Anual de Eventos e
Festas Populares , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$
399.957,60.VIGÊNCIA: 05 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2019.Hugo
Raphael Araújo de Mesquita.Assessor Juridico.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei n° 8.245/91, que
dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes e suas atualizações posteriores, para a contratação da Sraº
Marcia Betania Carvalho Terceiro, referente à Locação de Imóvel situado à Rua 01, Quadra 05, Casa 39, Conjunto Santa Maria, destinado ao
Funcionamento do Centro de Educação Infantil Nossa Senhora de Guadalupe de interesse da Secretaria Municipal de Educação. RATIFICO,
conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão
de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE – MA, 07 de Fevereiro de 2019. Domingos
Thiago Braz de Carvalho-Secretário Municipal de Educação.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei n° 8.245/91, que

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 22 de fevereiro de 2019 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019

dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes e suas atualizações posteriores, para a contratação da Sraº
Livia Ketly Santana da Silveira, referente ao Funcionamento do anexo da Creche Vovó Maria de Jesus, Rua Hildenora Gusmão, nº 553,
Centro, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho
do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.VARGEM GRANDE – MA, 08 de Fevereiro de 2019. Domingos Thiago Braz de Carvalho-Secretário Municipal de Educação.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei n° 8.245/91, que
dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes e suas atualizações posteriores, para a contratação do Srº
Periandro de Abreu Sampaio, referente à Locação do Imóvel situado na Rua Sebastião de Abreu, s/n, Centro, Para o Funcionamento do
Centro de Armazenamento e Distribuição de Livros Didáticos (CADLD) de interesse da Secretaria Municipal de Educação.RATIFICO,
conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão
de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.VARGEM GRANDE – MA, 11 de Fevereiro de 2019. Domingos
Thiago Braz de Carvalho-Secretário Municipal de Educação.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei n° 8.245/91, que
dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes e suas atualizações posteriores, para a contratação da Sraº
Maria Ceci Chaves Pires, referente à Locação de Imóvel situado à Rua José Firmino Gomes, nº 836, Bairro São Miguel, destinado ao
Funcionamento da Creche Acalanto de interesse da Secretaria Municipal de Educação. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto
das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE – MA, 12 de Fevereiro de 2019. Domingos Thiago Braz de Carvalho-
Secretário Municipal de Educação.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei n° 8.245/91, que
dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes e suas atualizações posteriores, para a contratação do Srº
José Fortes Pinheiro, referente à Locação de Imóvel situado na Avenida Castelo Branco, nº 203, Centro, destinado ao Funcionamento do
Centro de Atendimento Educacional Especializado (CAEE) de interesse da Secretaria Municipal de Educação. RATIFICO, conforme
prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de
Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE – MA, 12 de Fevereiro de 2019. Domingos
Thiago Braz de Carvalho-Secretário Municipal de Educação.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei n° 8.245/91, que
dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes e suas atualizações posteriores, para a contratação da Sraº
Maria Odineia Alves Lira, referente à Locação de Imóvel situado à Rua Hildenora Gusmão, nº 20, Centro, destinado ao Funcionamento da
Escola Cristã de interesse da Secretaria Municipal de Educação. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato. VARGEM GRANDE – MA, 12 de Fevereiro de 2019. Domingos Thiago Braz de Carvalho-Secretário Municipal de
Educação.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei n° 8.245/91, que
dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes e suas atualizações posteriores, para a contratação do Srº
Reinaldo Celso Gomes Rodrigues, referente à Locação de Imóvel situado à Rua Cesar Viana, nº 156, Bairro São Miguel, destinado ao
Funcionamento do Centro de Educação Infantil Sementinha do Saber de interesse da Secretaria Municipal de Educação. RATIFICO,
conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão
de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE – MA, 15 de Fevereiro de 2019. Domingos
Thiago Braz de Carvalho-Secretário Municipal de Educação.

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 22 de fevereiro de 2019 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei n° 8.245/91, que
dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes e suas atualizações posteriores, para a contratação da Sraº
Antonia Sheila Moos, referente à Locação de Imóvel situado à Avenida Castelo Branco, s/n, Cerâmica, destinado ao Funcionamento do
Centro de Educação Infantil Sonho de Criança de interesse da Secretaria Municipal de Educação. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26
do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE – MA, 15 de Fevereiro de 2019. Domingos Thiago Braz de Carvalho-
Secretário Municipal de Educação.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 22 de fevereiro de 2019 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019

http://www.tcpdf.org

